PAGE
7

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 16.12.2020 № 1426 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2020 – 2023 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 16.12.2020 № 1426 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2020 – 2023 годы» следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 16.12.2020 № 1426, изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы на 2020 – 2023 годы составляет 310 800,3 тыс. руб.

В том числе по годам ее реализации:

2020 год – 92 967,7 тыс. руб.,

2021 год – 83 361,8 тыс. руб.,

2022 год – 68 309,4 тыс. руб.,

2023 год – 66 161,4 тыс. руб.,

в том числе по источникам финансирования: из средств местного бюджета –
302 796,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2020 год – 90 612,3 тыс. руб.,

2021 год – 81 430,8 тыс. руб.,

2022 год – 66 451,7 тыс. руб.,

2023 год – 64 301,7 тыс. руб.,

иные не запрещенные законодательством источники финансирования, в том числе:

средства федерального бюджета – 5 773,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 1 822,2 тыс. руб.,

2021 год – 1 278,1 тыс. руб.,

2022 год – 1 335,4 тыс. руб.,

2023 год – 1 337,4 тыс. руб.,

средства областного бюджета –
2 230,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 533,2 тыс. руб.,

2021 год – 652,9 тыс. руб.,

2022 год – 522,3 тыс. руб.,

2023 год – 522,3 тыс. руб.

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа», утвержденный постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 16.12.2020 № 1426, изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 12.03.2021 № 201 «О внесении изменений в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 16.12.2020 № 1426 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление на стенде, размещенном в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, д. 47, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по экономике Е.А. Славинскую.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
         Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«09» сентября 2021 г.

№ 937

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 09 сентября 2021 г.
	№ 937

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	Исполнитель

	Факт
2020 год
	План

2021 год
	План

2022 год
	План

2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
	Всего:
	92 967,7
	83 361,8
	68 309,4
	66 161,4
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;
Финансовое управление Ленинск-Кузнецкого округа

	местный бюджет
	90 612,3
	81 430,8
	66 451,7
	64 301,7
	Х

	федеральный бюджет
	1 822,2
	1 278,1
	1 335,4
	1337,4
	Х

	областной бюджет
	533,2
	652,9
	522,3
	522,3
	Х

	Подпрограмма «Совершенствование системы муниципального управления»
	Всего:
	72 178,7
	77 308,1
	62 624,4
	60 426,4
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;
Финансовое управление Ленинск-Кузнецкого округа

	местный бюджет
	71639,4
	  76 649,3
	62 051,7
	59 901,7
	Х

	областной бюджет
	533,2
	652,9
	522,3
	522,3,
	Х

	федеральный бюджет
	6,1
	5,9
	50,4
	2,3
	Х

	Основное мероприятие 1. Резервные фонды
	Всего:
	500,0
	500,0
	300,0
	300,0
	Х

	местный бюджет
	500,0
	500,0
	300,0
	300,0
	Х

	Основное мероприятие 2. Глава муниципального образования в рамках подпрограммы
	Всего:
	1 805,4
	1 939,6
	1 939,6
	1 939,6
	Х

	местный бюджет
	1 805,4
	1 939,6
	1 939,6
	1 939,6
	Х

	Основное мероприятие 3. Председатель представительного органа муниципального образования
	Всего:
	1 212,7
	1 379,7
	1 094,0
	1 094
	Х

	местный бюджет
	1 212,7
	1 379,7
	1 094,0
	1 094
	Х

	Основное мероприятие 4. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Всего:
	56 681,5
	62 721,1
	56 718,1
	56 568,1
	Х

	местный бюджет
	56 681,5
	62 721,1
	56 718,1
	56 568,1
	Х

	Основное мероприятие 5. Создание и функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Всего:
	517,2
	526,9
	421,5
	421,5
	Х

	областной бюджет
	517,2
	526,9
	421,5
	421,5
	Х

	Основное мероприятие 6. Осуществление функций по хранению, комплектованию, учету и использованию документов архивного фонда Кемеровской области
	Всего:
	16,0
	11,00
	8,8
	8,8
	Х

	областной бюджет
	16,0
	11,00
	8,8
	8,8
	Х

	Основное мероприятие 7. Создание и функционирование административных комиссий
	Всего:

	115,00
	92,0
	92,0
	Х

	областной бюджет

	115,00
	92,0
	92,0
	Х

	Основное мероприятие 8. Выборы
	Всего:

	500,0

	Х

	местный бюджет

	500,0

	Х

	Основное мероприятие 9. Составление списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	Всего:
	6,1
	5,9
	50,4
	2,4
	Х

	федеральный бюджет
	6,1
	5,9
	50,4
	2,4
	Х

	Основное мероприятие 10. Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Кемеровской области – Кузбасса, основанных на местных инициативах
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	Основное мероприятие 11. Информационно-коммуникационные технологии
	Всего:
	2 613,0
	2 480,0
	1 000,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	2613,0
	2 480,0
	1 000,0
	0,0
	Х

	Основное мероприятие 12. Обеспечение деятельности МКУ «Территориальное управление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
	Всего:
	6 487,6
	6 676,0
	1 000,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	6 487,6
	6 676,0
	1 000,0
	0,0
	Х

	Основное мероприятие 13. Осуществление мероприятий по предоставлению транспортных услуг населению
	Всего:
	2 339,2
	114,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	2 339,2
	114,0
	0,0
	0,0
	Х

	Основное мероприятие 14. Проведение Всероссийской переписи населения 2021
	Всего:
	0,0
	338,9
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	338,9
	0,0
	0,0
	Х

	Подпрограмма «Управление муниципальными финансами»

	Всего:
	20 789,0
	6 053,7
	5 685,0
	5 735,0
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;
Финансовое управление Ленинск-Кузнецкого округа

	местный бюджет
	18 972,9
	4 781,5
	4 400,0
	4 400,0
	Х

	федеральный бюджет
	1816,1
	1 272,2
	1 285,0
	1 335,0
	Х

	областной бюджет

	-
	-
	-
	Х

	Основное мероприятие 1. Процентные платежи по муниципальному долгу
	Всего:
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	Основное мероприятие 2. Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Всего:
	1816,1
	1 272,2
	1 285,0
	1 335,0
	Х

	федеральный бюджет
	1816,1
	1 272,2
	1 285,0
	1 335,0
	Х

	Основное мероприятие 3. Содержание ликвидационных комиссий
	Всего:
	14 405,1
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	14 405,1
	-
	-
	-
	Х

	Основное мероприятие 4 Содержание МБУ «Пожарная часть

с. Красное»
	Всего:
	4 567,8
	4 781,5
	4 400,0
	4 400,0
	Х

	местный бюджет
	4 567,8
	4 781,5
	4 400,0
	4 400,0
	Х